
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Stanislav Jaša, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Ekonomická transformace a významné slovinské podniky: 
případová studie Gorenje 

Formální splnění zadání práce: 

Po stránce formální byla práce zpracována dle zadání. 

Obsahová úroveň práce: 

Obsahově je zpracována do logických a vzájemně vyvážených celků. I když vychází 
z rešerše odborné slovinské literatury, její "české" vyznění je na velmi slušné odborné úrovni.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Autor velmi precizně pracuje s odbornou literaturou, citace jsou korektní.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazykově i graficky práce působí čistě, jde o příkladné zpracování.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

str. 15: tzv. roztržka FLRJ se SSSR  byla časově upřesněna až daleko později 

str. 16, odstavec nahoře: použit slovinský ekvivalent českého slova "sudie" (studije)? 

str. 18: údaj o 53 % EAO nekoreluje s údajem uvedeným v obr. 2  

kap. 4.3.1: zařazení subkapitoly vzhledem k jejímu obsahu není adekvátní, stejně tak úvod 
kap. 5 "Stručná socioekonomická charakteristika Republiky Slovinsko" (str. 23) 

str. 38: chybí důkaz (citace)  o tom, že "regionální rozdíly ve Slovinsku jsou mnohem menší 
než ve většině států EU 

str. 39: odkaz na obr. 12, že "regiony Obalno-kraška a Nova Gorica zaznamenaly také růst", 
je neprůkazný 

str. 40: co autor počítal, když tvrdí, že "v následujících letech 2002 a 2003 vzrostl příliv PZI na 
7,9 % HDP (viz také tab. 6)? 

str. 44, tab. 7: co je to SKD - není vysvětleno 

kap. 7: postrádám mapové a jiné vyjádření zaměstnanecké struktury skupiny Gorenje, 
případně význam jednotlivých výrobních teritorií podle obratu apod.  

 

Celkové hodnocení práce: 

Bakalářské práce je zpracována na slušné odborné úrovni.   

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 12. 6. 2009 

 

 

Zdeněk Szczyrba 

oponent bakalářské práce 


